ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1587 – quinta-feira, 18 de julho de 2024. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00013/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2024, que

objetiva: Contratação de empresa especializada em prestar os

serviços de plano municipal de ação de combate a desertificação e

mitigação dos efeitos da seca e de outras políticas públicas para o

município de Emas-PB.; RATIFICO o correspondente procedimento

e ADJUDICO o seu objeto a: ECONSULTORIA SERVICOS DE

CONSULTORIA AMBIENTAL, SAUDE E ENGENHARIA DO

TRABALHO LTDA- CNPJ: 32.395.540/0001-08- R$ 12.000,00 (doze

mil reais).

Emas - PB, 18 de julho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0013/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestar os

serviços de plano municipal de ação de combate a desertificação e

mitigação dos efeitos da seca e de outras políticas públicas para o

município de Emas-PB. DISPENSA. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0096/2024 -18.07.24 –

ECONSULTORIA SERVICOS DE CONSULTORIA AMBIENTAL,

SAUDE E ENGENHARIA DO TRABALHO LTDA; CNPJ Nº

32.395.540/0001-08 –Valor 12.000,00 (doze mil reais).

Emas - PB, 18 de julho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

0001/2024, Pregão eletrônico nº 0009/2023.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas-PB e a empresa ADAILTON

FERNANDES MACHADO-ME- CNPJ 05.736.697/0001-87.

OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS

PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL DE EMAS–PB, PARA ATENDER A DEMANDA DO

EXERCICÍO DE 2024.

OBJETO DO ADITIVO:  reequilíbrio de preços.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, II “d” Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 18 de julho de 2024

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita